РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

муниципальное образование

САХА ОРОСПYYБYЛYКЭТЭ

<Ньурба куорат>

РАСПОРЯЖЕНИЕ

муниципальнай тэриллии

дьАhАл
а4 - /r1от <<10> марта 202l г. Jф

г. FLорба

Об очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов от снега, наледи и

<<Город Нюрба>>

сосулек на территории муниципального образования <<Город Нюрба>

С целью обеспечения безопасности населения в связи с резкой сменой
температуры наружного воздуха и предотвращения несчастных случаев на
территории муниципального образования <Город Нюрба> по причине
обрушения с кровель зданий, сооружений, жилых домов снега, наледи и
сосулек, обрыва электрических проводов, а также предотвращения
разрушений крыш домов, руководствуясь Федеральным законом от б октября
2003 года J\Ъ 131 ФЗ (( Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от
форIvt собственности, в том числе управляющих компаний, а также
собственникам жилых домов, рекомендуется организовать:
- очистку крыш от снега и н€шеди;
- установить постоянный контроль за н€UIичием снеговой нагрузки на
кровлях зданий до окончания выпадения снега;
- назначить ответственных лиц во время проведения работ по очистке
крыш от снега;
- обеспечить безопасность движения пешеходов и транспортных средств
на закрепленной территории в ходе производства работ по очистке
крыш.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и
подлежит опубликованию на офици€tпьном сайте администрации МО
<Город Нюрбa> Нюрбинского района РС(Я).

З. Контроль
заместителя

Глава

Исп. Ноговицын Семен Влалимирович,
Велущий специ€ulист по благоустройству
Те.п. 8 (4l l34) 2З705
Э.а. mеriуа.пучrЬа@mаil.rч

исполнения настоящего жения возложить

нов

на

"ýj/ц/
fr
* \:,
t,\'Q3*